

Murermester Brian Nielsen A/S
Holkvej 5, Bølling, 6900 Skjern

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 31 63 37 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Brian Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murermester Brian Nielsen A/S Holkvej 5, Bølling 6900 Skjern Telefon: 97 36 80 01 CVR-nr.: 31 63 37 37 Stiftet: 1. juli 2008 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Tina Dalgaard, formand Michael Sandager Buskbjerg Brian Nielsen
Direktion	Brian Nielsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	vestjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern
Kapitalinteresse	Mosevej, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive murervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.886.105 kr. mod 4.735.347 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 620.405 kr. mod 320.180 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	4.886.105	4.735.347
2 Personaleomkostninger	-3.828.526	-3.796.664
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-413.077	-400.876
Andre driftsomkostninger	0	-150.000
Driftsresultat	644.502	387.807
Indtægter af kapitalinteresser	41.630	492
Andre finansielle indtægter	145.746	132.467
Øvrige finansielle omkostninger	-47.207	-99.245
Resultat før skat	784.671	421.521
3 Skat af årets resultat	-164.266	-101.341
Årets resultat	620.405	320.180
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	20.405	320.180
Disponeret i alt	620.405	320.180

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.502.538	3.597.753
4 Produktionsanlæg og maskiner	726.786	794.493
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.229.324</u>	<u>4.392.246</u>
5 Kapitalinteresser	59.360	17.730
6 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	480.000	480.000
7 Andre tilgodehavender	125.000	125.000
8 Deposita	96.000	96.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>760.360</u>	<u>718.730</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.989.684</u>	<u>5.110.976</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	293.102	253.168
Varebeholdninger i alt	<u>293.102</u>	<u>253.168</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	950.024	261.787
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	653.983	730.869
Tilgodehavende selskabsskat	0	6.000
Andre tilgodehavender	115.067	157.879
Periodeafgrænsningsposter	140.133	133.899
Tilgodehavender i alt	<u>1.859.207</u>	<u>1.290.434</u>
Likvide beholdninger	386.558	626.062
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.538.867</u>	<u>2.169.664</u>
Aktiver i alt	<u>7.528.551</u>	<u>7.280.640</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	625.000	625.000
	Overført resultat	1.793.636	1.773.230
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.018.636</u>	<u>2.398.230</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	151.289	199.361
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>151.289</u>	<u>199.361</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.698.823	1.803.352
	Leasingforpligtelser	0	58.457
	Anden gæld	282.500	149.292
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.981.323</u>	<u>2.011.101</u>
12	Kortfristet del af langfristet gæld	162.985	155.117
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	415.506	839.991
	Selskabsskat	44.344	0
	Anden gæld	1.754.468	1.676.840
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.377.303</u>	<u>2.671.948</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.358.626</u>	<u>4.683.049</u>
	Passiver i alt	<u>7.528.551</u>	<u>7.280.640</u>
1	Særlige poster		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	625.000	1.773.231	0	2.398.231
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>20.405</u>	<u>600.000</u>	<u>620.405</u>
	<u>625.000</u>	<u>1.793.636</u>	<u>600.000</u>	<u>3.018.636</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Omkostninger:		
Erstatning ifbm. tvist	0	150.000
	<u>0</u>	<u>150.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	0	-150.000
Resultat af særlige poster netto	0	-150.000

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.462.303	3.420.141
Pensioner	287.608	291.746
Andre omkostninger til social sikring	78.615	84.777
	<u>3.828.526</u>	<u>3.796.664</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	212.344	0
Årets regulering af udskudt skat	-48.072	93.633
Regulering af tidligere års skat	-6	7.708
	<u>164.266</u>	<u>101.341</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2021	3.794.290	3.380.833
Tilgang	0	250.155
Afgang	0	-896.500
Kostpris 31. december 2021	<u>3.794.290</u>	<u>2.734.488</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	196.537	2.586.340
Årets afskrivninger	95.215	317.862
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-896.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>291.752</u>	<u>2.007.702</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>3.502.538</u>	<u>726.786</u>

<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
-------------------	-------------------

5. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2021	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	-2.270	-2.762
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	41.630	492
Opskrivninger 31. december 2021	<u>39.360</u>	<u>-2.270</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>59.360</u>	<u>17.730</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Murermester Brian Nielsen A/S
Mosevej, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern	33,33 %	<u>178.081</u>	<u>124.892</u>	<u>59.360</u>
		<u>178.081</u>	<u>124.892</u>	<u>59.360</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	<u>480.000</u>	<u>480.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>480.000</u>	<u>480.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>480.000</u>	<u>480.000</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.543.983	3.075.183
Modtagne acotobetalinge	<u>-1.890.000</u>	<u>-2.344.314</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>653.983</u>	<u>730.869</u>

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>

Aktiekapitalen består af 625 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende kapitalændringer:
Kapitalforhøjelse på nom. 125.000 kr. den 15. september 2017

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	199.361	105.728
Udskudt skat af årets resultat	<u>-48.072</u>	<u>93.633</u>
	<u>151.289</u>	<u>199.361</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	48.506	58.139
Omsætningsaktiver	102.783	184.819
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-43.597</u>
	<u>151.289</u>	<u>199.361</u>

Noter

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.803.351	104.528	1.698.823	1.280.237
Leasingforpligtelser	58.457	58.457	0	0
Anden gæld	282.500	0	282.500	0
	<u>2.144.308</u>	<u>162.985</u>	<u>1.981.323</u>	<u>1.280.237</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.803 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.503 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, (387) t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	950
Produktionsanlæg og maskiner	561
Goodwill	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 165 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 58 t.kr.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 38 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 111 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stillede arbejdsgarantier er pr. 31. december 2021 oplyst til at udgøre i alt 411 t.kr., mens leverandørgarantier udgør 0 t.kr.